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Еразақ  Манапұ лының  ғ ылыми ең бегі қ ырғ ыздарды 
несімен таң ғ алдырды?

Жаң ақ орғ ан топырағ ы ақ ын-жазушы, ғ алымдардан 
кенде емес. Ұ лттың  рухани-мәдени кемелденуіне ү лес қ осқ ан 
дарындыларымен мақ тана алады. Сондай мақ таулы 
азаматтардың  қ атарына Еразақ  Манапұ лын да жатқ ызуғ а 
болады.

Абай атындағ ы Қ азақ  Ұ лттық  педагогикалық  
университетінің  кафедра мең герушісі Еразақ  Тілеубергенов 
саналы ғ ұ мырын ғ ылымғ а арнағ ан азамат. Ғ алымның  ғ ылыми 
ізденісі алыс-жақ ын шетелдерде жоғ ары бағ аланып жатады. 
Ә сіресе заң  ғ алымы жайында жазылғ ан ғ ылыми-публицистикалық  

ең бектері маң ыздылығ ымен ерекшеленіп тұ рады.
Жақ ында Қ ырғ ызстанның  диссертациялық  Кең есінде жерлес ғ алым «Қ ылмысты 

зерттеу және ашу бағ ытында қ оғ амдық  және техникалық ғ ылымды теориялық  және іс 
ү стінде қ олдану мәселелері» атты тақ ырыпта диссертация қ орғ ады. Қ ырғ ызстанның  
ғ алымдары ғ ылыми ізденісті жоғ ары бағ алап, заң  ғ ылымдарының  докторы ғ ылыми 
дәрежесін беруді бірауыздан қ олдады.

Диссертацияның  ерекшелігі сонда, ол ғ ылыми консультанттардың  кө мегінсіз 
қ орғ алуында, мұ ның  ө зі қ ұ қ ық  қ орғ ау ғ ылымы саласындағ ы ө те сирек кездесетін 
қ ұ былыс.

Ө зі ү ш бө лімнен, 10 тараудан және 21 тармақ тан тұ ратын ғ ылыми ең бекті қ орғ ауғ а 
дейін посткең естік елдердің  бірнеше жоғ ары мектебіне, Қ азақ стан Республикасы Ішкі 
істер министрлігіне арнайы жіберіліпті.

Ғ ылыми ең бекпен танысқ ан Мәжіліс депутаты, заң  ғ ылымдарының  докторы (з.ғ .д), 
профессор С.Бычкова, Конституциялық  Кең есінің  тө рағасы, з.ғ .д. профессор Қ .Мәми, 
Алматы қ алалық  сотының  тө рағ асы, з.ғ .д., профессор Н.Ә бдіханов, Жоғ арғ ы Сотының  
мү шесі, з.ғ .д., профессор М.Таймерденов, Қ арағ анды қ аласындағ ы «Болашақ » 
университетінің  проректоры, з.ғ .д., профессор Б.Нұ рғ алиев ғ ылыми ең бектің  ө зектілігіне 
тоқ талып, заң герлердің  жұ мысында таптырмайтын қ ұ рал екенін айтады.

Сондай-ақ  қ ырғ ызстандық  ғ алымдар К.Исаев мен В.Табылдиев, ө збекстандық  
ғ алым Т.Ғ аниева, ресейлік ғ алым Е.Россинская, әзербайжандық  А.Зурапов, беларуссиялық  
ғ алым С.Чушкевич процессуалдық -қ ұ қ ық тық  классификацияда және қ ылмыстық  істерде 
ғ ылым мен техниканың  барлық  жетістіктерін қ олдануды басшылық қ а алғ анын айтып, 
жоғ ары бағ алайды.

Ұ сынылғ ан классификацияның  маң ызы сонда: біріншіден, қ ылмыстық  істерді 
қ арау барысында ғ ылыми-техникалық  прогресстің  барлық  жетістіктерін пайдалану, 
екіншіден, осы жетістіктерге жетудің  себеп салдарына нақ ты бағ а беру, ү шіншіден, 
ғ ылыми-техникалық  прогрессті болашақ та жетістіктерге жету жолында белгілі бағ ытта 
қ ол жеткізілгендігінде, тө ртіншіден, ғ ылыми-техникалық  прогресс пен қ ылмыстық  істерді 
жү ргізуде жү йеге нақ тылық  береді, бесіншіден, ғ ылыми-техникалық  прогресс жетістіктері 
қ ұ қ ық тық  сауалдардың  дұ рыс шешімін табуда және кү нделікті қ олданысқ а енгізуде 
таптырмас ғ ылыми ең бек.

Аталғ ан ең бекте мұ нан ө зге криминалистикада кездесе бермейтін: криминалистік 
процесстердің  ө рбуі, интеграцияның  дамуы мен ғ ылыми білімнің  қ алыптасуы, оның  
қ ылмыспен кү ресудегі маң ызын арттыру, арадағ ы қ арама қ айшылық тар жоюды практика 
жү зінде іске асыру секілді басты мәселелерге арнайы тоқ талғ ан.

Еразақ  Манапұ лы осы диссертацияны жазу барысында АҚШ, Жапония, Қ ытай, 
Канада, Швейцария, Израил, Ресей, Нидерландыда ө ткен 50-ден астам халық аралық  
ғ ылыми конференцияғ а қ атысып, баяндама жасағ ан. Оның  150-ден астам ғ ылыми 
ең бектері шетелдік ғ ылыми журналдарды жарық  кө рді.



Бұ ғ ан дейін 8 монография, жалпығ а бірдей 5 оқ у қ ұ ралы мен криминалистика мен 
сот сараптамасы туралы 2 оқ улығ ы баспа кө рді.

Осы орайда ауданымыздан шық қ ан Сұ лтан Сартаев бастағ ан санаулы заң герлер 
қ атары тағ ы да бір ғ алыммен толық ты. Мұ ның  ө зі біздер ү шін мақ таныш десек те артық  
емес. Ө йткені жерлесіміз Еразақ  Тілеубергеновтың  жазғ ан ең бектері заң герлер 
қ ауымының  кәсіби біліктілігін арттыруда және заң  ғ ылымының  дамуына айтарлық тай 
ү лес қ осады.

-  Жеке бастың  конституциялық  мәртебесінің  сипатты белгілері мен ерекшеліктерін 
талдау және оларды жү зеге асыру, қ амтамасыз ету мен қ орғ ау кепілдігінің  қ ұ қ ық тық  
механизмін жетілдіру қ азіргі таң да ө зекті мәселелердің  біріне айналып отыр. Адам қ ұ қ ын 
қ амтамасыз ету -  қ азіргі Қ азақ станның  тұ рақ ты даму стратегиясының  шешуші бө лігі бола 
тұ рғ анда, судьяларымыз қ ара қ ылды қ ақ  жаратын шындық қ а екі тараптың  да кө зін 
жеткізетін болса, онда адам қ ұ қ ы -  адам бостандығ ы, қ ауіпсіздігі кез келген ө ркениетті 
қ ұ қ ық тық  мемлекеттің  негізгі мақ саты және маң ызды құ ралына айналары сө зсіз. Ғ ылыми 
ең бектерімді осы бағ ытта зарттеудемін, -  дейді ғ алым.

Адам қ ұ қ ы қ азіргі қ оғ амды, мемлекет пен қ ұ қ ық ты ұ ғ ыну ү шін елеулі маң ызғ а ие 
болғ андық тан, ерекше назар аударуғ а лайық ты. Адам мен азаматтың  қ ұ қ ық тары мен 
бостандық тарын ғ ылыми тұ рғ ыдан зерттеу заманауи заң ғ ылымының  маң ызды міндеті. 
Осындай міндетті абыройлы атқ арып жү рген Еразақ  Манапұ лы академик Сұ лтан 
Сартаевтың  сара жолын лайық ты жалғ астыратыны сө зсіз.
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